
DECRETO DEL SINDACO

Provincia Monza e Brianza

Comune di Vedano al Lambro

OGGETTO:
DECRETO NR. 9/2022 - CONFERMA DEGLI INCARICHI DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA / 
ELEVATA QUALIFICAZIONE - RIDETERMINAZIONE DURATA E GRADUZIONE.

DECRETO DEL SINDACO / 1
Del 11/01/2023

Soggetti destinatari:
SANTANIELLO ELISABETTA, RAGADALI SALVATORE DOMENICO , DETTI ROBERTO , 
GAIANI ALBERTO, LA PORTA MARIA CONCETTA

IL SINDACO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

MERLINI MARCO



DECRETO N. 1 DEL 11/01/2023 

 

OGGETTO: 

DECRETO NR. 9/2022 - CONFERMA DEGLI INCARICHI DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA / ELEVATA 

QUALIFICAZIONE - RIDETERMINAZIONE DURATA E GRADUZIONE. 

 

IL SINDACO 

VISTO l’articolo 50, comma 10, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, che attribuisce al Sindaco la 

competenza a nominare i responsabili degli uffici e dei servizi e ad attribuire e definire gli incarichi 

dirigenziali; 

VISTO l’articolo 109 del decreto legislativo 267/2000, recante: Conferimento delle funzioni dirigenziali; 

VISTO l’articolo 107 del decreto legislativo 267/2000, recante: Funzioni e responsabilità della dirigenza; 

VISTI i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro relativi al personale del comparto Regioni ed Autonomie 

locali; 

VISTO il Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi del Comune di Vedano al Lambro, 

e, in particolare, il comma 4 dell’articolo 13 del Titolo IV, così come sostituito con deliberazione nr. 75 del 

17 maggio 2019, che prevede:  

“4. Gli incarichi di posizione organizzativa sono conferiti, nel rispetto dei criteri indicati nel comma 

precedente, per un periodo stabilito nel decreto sindacale di conferimento, non superiore al periodo 

massimo stabilito dalla legge o dai Contratti collettivi nazionali di lavoro e non inferiore ad un anno 

e possono essere rinnovati con le stesse modalità e formalità. La durata degli incarichi non può 

eccedere il mandato del Sindaco in carica, salva proroga per un periodo, comunque, non superiore a 

45 giorni dall’insediamento del nuovo Sindaco.” 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 25 del 18/2/2013 con la quale è stata approvata la 

Macrostruttura con l’individuazione dei servizi cui fanno capo le posizioni organizzative con funzioni 

dirigenziali ai sensi dell’articolo 107 e 109 co. 2 del D.lgs. 267/2000; 

VISTO i propri precedenti decreti  

- nr. 17 del 28/10/2021 - Conferimento incarico di posizione organizzativa di Responsabile del 

SERVIZIO POLIZIA LOCALE e designazione responsabile del trattamento dei dati ai sensi GDPR; 

- nr. 18 del 28/10/2021 - Conferimento incarico di posizione organizzativa di Responsabile del 

SERVIZIO TECNICO e designazione responsabile del trattamento dei dati ai sensi GDPR; 

- nr. 19 del 28/10/2021 - Conferimento incarico di posizione organizzativa di Responsabile del 

SERVIZIO SOCIALE e designazione responsabile del trattamento dei dati ai sensi GDPR; 

- nr. 21 del 28/10/2021 - Conferimento incarico di posizione organizzativa di Responsabile del 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO e designazione responsabile del trattamento dei dati ai 

sensi GDPR. del 20/05/2019; 

- nr. 20 del 28/10/2021 - Conferimento incarico di posizione organizzativa di Responsabile del 

AFFARI GENERALI e designazione responsabile del trattamento dei dati ai sensi GDPR. 

con cui sono stati nominati i Responsabili dei Servizi apicali del Comune di Vedano al Lambro per la durata 

di un anno; 

RICHIAMATO il proprio decreto nr. 9 del 28/10/2022 di conferma dei suddetti decreti di incarico per la 

durata di un ulteriore anno; 

CONSIDERATO che: 



DECRETO N. 1 DEL 11/01/2023 

 

- i suddetti incarichi sono stati, da ultimo, conferiti con riserva di revisione delle fasce 

economiche di graduazione delle posizioni organizzative; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 171 del 15/12/2022, attivate le necessarie relazioni 

sindacali ai sensi dell’art. 5 co. 3 lett. e) del CCNL 16/11/2022 (già art. 5 co. 3 lett. d) del C.C.N.L. 

21/05/2018), così come riportato nel CCDI sottoscritto in data 19 dicembre 2022, è stata 

temporaneamente rideterminata, ad organizzazione invariata, la graduazione delle fasce 

economiche di attribuzione delle posizioni organizzative; 

RITENUTO, quindi, di modificare il decreto nr. 9 in data 28/10/2022, con riferimento alla suddetta 

graduazione, con revisione delle indennità di posizione, rideterminandone al suddetto fine la durata in un 

anno con decorrenza dal 1/1/2023 al 31/12/2023, fermo tutto quanto il resto;  

VISTI gli articoli 13 e 14 del C.C.N.L. sottoscritto in data 21 maggio 2018 relativo al personale del comparto 

Funzioni Locali 2016-2018; 

VISTI gli articoli 13, 16 e seguenti del C.C.N.L. sottoscritto in data 16 novembre 2022 relativo al personale 

del comparto Funzioni Locali 2019-2021;  

DECRETA 

 

1. Per le motivazioni riportate in premessa, di confermare ai sensi del vigente regolamento 

sull’ordinamento degli uffici e dei servizi e degli artt. 13 co. 3 e 16 e seguenti del CCNL Funzioni Locali 

16/11/2022, gli incarichi di responsabile di Servizio – Posizioni Organizzative / Elevata Qualificazione 

(secondo la nuova denominazione contrattuale), con funzioni dirigenziali ai sensi degli artt. 107 e 109 

co. 2) del D.lgs. 267/2000, conferiti con il decreto nr. 9/2022 e con riferimento ai seguenti decreti: 

- decreto nr. 17/2021 

Dott. Roberto DETTI, Responsabile della POLIZIA LOCALE; 

- decreto nr. 18/2021 

Arch. Alberto GAIANI, Responsabile del Servizio TECNICO; 

- decreto nr. 19/2021  

Dott.ssa Maria Concetta LA PORTA, Responsabile del Servizio SOCIALE; 

- decreto nr. 21/2021 

Rag.  Elisabetta SANTANIELLO, Responsabile del Servizio ECONOMICO FINANZIARIO; 

- decreto nr. 20/2021 

Dott.  Salvatore RAGADALI, Responsabile del Servizio AFFARI GENERALI – VICESEGRETARIO; 

da intendersi, per quanto non modificato, qui integralmente trascritti e confermati, per il periodo dal 1° 

gennaio 2023 al 31 dicembre 2023, fatto salvo quanto segue riguardo la graduazione dell’indennità di 

posizione. 

 

2. Di attribuire sulla base della graduazione stabilita in esecuzione della deliberazione della Giunta 

Comunale n. 171/2022, nel rispetto di quanto previsto dall’articolo 17 del C.C.N.L. 16/11/2022, attivate 

le necessarie relazioni sindacali registrate nel C.C.D.I. 19/12/2022, per il suddetto periodo le seguenti 

indennità di posizione annue lorde per tredici mensilità: 

- SERVIZIO POLIZIA LOCALE – Responsabile P.O. (E.Q.) Dott. Roberto DETTI:  

€ 10.000,00; 

- SERVIZIO TECNICO - Responsabile P.O. (E.Q.) Arch. Alberto GAIANI:  

€ 13.556,00; 

- SERVIZIO SOCIALE - Responsabile P.O. (E.Q.)  Dott.ssa Maria Concetta LA PORTA:  

€ 10.000,00; 

- SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO - Responsabile P.O. (E.Q.)  Rag.  Elisabetta SANTANIELLO:  

€ 12.650,00 



DECRETO N. 1 DEL 11/01/2023 

 

- SERVIZIO AFFARI GENERALI - Responsabile P.O. (E.Q.) Dott.  Salvatore RAGADALI:  

€ 12.650,00. 

con retribuzione di risultato pari ad un massimo del 25% delle risorse complessivamente finalizzate alla 

erogazione delle suddette retribuzioni di posizione. 

 

3. Di dare atto che la durata annuale degli incarichi è correlata alla necessità di rivedere medio tempore i 

criteri per il conferimento e la revoca degli incarichi stessi e per la graduazione delle retribuzioni di 

posizione, stabilite nel 2013, con particolare riferimento all’attuazione del nuovo C.C.N.L. sottoscritto il 

16/11/2022. 

4. Di dare atto che, a seguito della valutazione annuale sui risultati conseguiti e accertati, verrà 

riconosciuta una retribuzione di risultato per cui è destinato uno stanziamento pari al 25% della somma 

complessivamente finalizzata alle retribuzioni di posizione, nei limiti di cui all’art. 17 co. 4 del C.C.N.L. 

16 novembre 2022 e all’art. 15 del C.C.D.I. 29 dicembre 2020 in quanto applicabile. 

 

DISPONE 

 

− La notifica del presente provvedimento agli incaricati; 

− La pubblicazione del presente decreto all’albo online, così come di provvedere a tutti gli 

adempimenti di trasparenza e pubblicità relativi all’incarico conferito. 

 

(firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del D.lgs. 82/2005 ss. mm. e ii.) 

 


		2023-01-11T14:09:38+0100
	MERLINI MARCO




